令和２年４月１４日

保護者 様
丹波市立竹田小学校

校長 蘆田 勤

４月１４日以降の学校の対応について
（令和 2年 4月 13 日時点）

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深く感謝

申し上げます。
 丹波市教育委員会から「最近の感染状況等を踏まえ、当面２週間は、慎重に対
応すること」という指示(4 月 10 日付)がありました。これをもとに竹田小学校で
は以下のように対応しますのでお知らせします。
 なお、刻々と変わる状況の中ですので、今後も変更があるかもしれません。そ
の都度、手紙とメール等でお知らせしますので、ご確認ください。
 つきましては、下記の内容にご留意いただき、感染拡大防止対策を徹底してい
ただきますようお願いします。

記

１ 登校可能日の設定について
  ○４月 １４日(火)、１７日(金)、２１日(火)、

２２日(水)、２７日(月)、３０日(木)  の 6 日間
    ○お弁当はいりません。
  ○3 時間授業をし、11:45 に一斉下校します。

２ 家庭訪問について
  ○希望されたご家庭には日程をお配りしています。
  ○玄関先で、10 分以内程度でお世話になります。

（感染拡大防止での対応です。お気づかいのないようにお願いします。）

３ 健康状態の把握、自宅休養について
  ○登校可能日の朝の検温と健康状態を健康チェックカードに記入して、担任

に提出してください。
  ○37.5 度以上の発熱、咳（喘息・アレルギー症状を除く）、のどの痛みなどの

風邪症状、倦怠感、息苦しさなどがある際には、自宅休養をしてくださ
い。（欠席扱いにはなりません）

  ☆毎日マスク着用でお願いします。（可能な限り）

４ 尿検査の延期について
  ○４月２１日(火)に予定していた尿検査については、5月以降に延期します。

詳細については、後日お知らせします。

５ 臨時休業中の過ごし方

（１）３密（密接・密集・密閉）を避け、感染症対策の徹底をお願いします。
（２）学習面、生活面において、学級通信や担任の先生から指示されたことを参考

にして取り組んでください。
（３）以下のサイトをご覧いただける環境がありましたら、子ども達に伝えてくだ

さい。TV 番組が整頓されています。
NHK for School 「おうちで学ぼう！先生がえらんだプレイリスト」

https://www.nhk.or.jp/school/ouchi/

また、このサイトが見られなくても、E-テレビの番組表などから自分で

選んで見ることもよいと思います。

６ その他
（１）学校では、長期にわたる臨時休業になることに対応するため、登校可能日

には、授業を進めることもあります。けれども、お休みされたとしても、
登校再開後には、配慮しながら、授業に入っていこうと考えています。ど
のように配慮できるかも、ご相談しながら考えていきたいと思っています
ので心配なさらないでください。

（２）その他にも、何か不安なことがありましたら、遠慮なくご連絡ください。

https://www.nhk.or.jp/school/ouchi/#playlist